
UCHWAŁA NR XII/105/24 
RADY MIEJSKIEJ W MOSINIE 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

w sprawie przystąpienia do zmiany „Gminnego Programu Rewitalizacji 
dla Gminy Mosina na lata 2017-2027” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572) oraz na podstawie 
art. 23 ustawy z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 278), Rada Miejska w Mosinie uchwala, co następuje: 

§ 1. Przystępuje się do zmiany „Gminnego Programu Rewitalizacji dla Gminy 
Mosina na lata 2017-2027”, przyjętego uchwałą Nr LVII/645/17 Rady Miejskiej 
w Mosinie z dnia 26 października 2017 r., zmienionego uchwałą Nr LXII/730/18 
Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 25 stycznia 2018 r. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Mosina. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Ziemowit Maląg 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98EDBDAE-43C7-490B-BA48-3F499C5D23FB. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

„Gminny Program Rewitalizacji dla Gminy Mosina na lata 2017–2027” (GPR) 
został opracowany dla obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji, 
wyznaczonych uchwałą Nr XLIII/448/17 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 
26 stycznia 2017 r., na podstawie przepisów ustawy z dnia 9 października 
2015 r. o rewitalizacji. Program został przyjęty uchwałą Nr LVII/645/17 Rady 
Miejskiej w Mosinie z dnia 26 października 2017 r., a zmieniony uchwałą 
Nr LXII/730/18 z dnia 25 stycznia 2018 r. 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego w uchwale Nr 277/2024 z dnia 4 lipca 
2024 r. wydał negatywną opinię dotyczącą możliwości finansowania obecnego 
GPR w ramach programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021–2027 
oraz wskazał na konieczność dostosowania dokumentu do aktualnych wymogów 
prawnych i strategicznych. 

Negatywna opinia wynika z braków, w tym niedostatecznego zaangażowania 
interesariuszy w proces rewitalizacji, niespójności z dokumentami strategicznymi 
województwa, konieczności aktualizacji danych diagnostycznych 
i delimitacyjnych oraz braku informacji dotyczących komplementarności i źródeł 
finansowania. Wskazano także na konieczność uwzględnienia zmian 
legislacyjnych z 2023 r. 

Zmiana GPR jest niezbędna, aby dostosować dokument do wymagań wpisu 
na Wykaz Gminnych Programów Rewitalizacji Województwa Wielkopolskiego 
oraz umożliwić skuteczne pozyskanie środków w ramach programu Fundusze 
Europejskie dla Wielkopolski 2021–2027. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98EDBDAE-43C7-490B-BA48-3F499C5D23FB. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XII/105/24 RADY MIEJSKIEJ W MOSINIE z dnia 19 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


